
 

Rozpočtové opatření č. 1 

1) Touto úpravou se celkový rozpočet nenavyšuje – obec čerpá krátkodobý úvěr na 

překlenutí období, než  obdrží schválenou dotaci na  akci Zřízení kuchyně jídelny a 

stavební úpravy tělocvičny v Hlavici, která je již ve schváleném rozpočtu. 

Navyšuje se  položka - Financování : 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky          pol. 8113                          + 4.500.000,- Kč 

Ponižuje se položka -Financování  

 Změny stavu krátkodobých prostředků         pol. 8115       - 4.500.000,- Kč 

 

2) Úprava rozpočtu v příjmech mezi položkou neinvestiční a investiční,  bez  celkového 

navýšení rozpočtu (ve schváleném rozpočtu použita omylem  položka neinvestiční místo 

investiční) 

Investiční přijaté transfery ze stát. fondu   pol. 4213  ÚZ 90992  ORG.19   + 4.536.131,59 Kč 

Neinvestiční přijaté transf. ze stát.fondu  pol. 4113    ÚZ 90992 ORG.19   - 4.536.131,59 Kč 

 

3)  Navýšení celkového  rozpočtu příjmů a výdajů  - o průtokovou dotaci pro ZŠ a MŠ                                                     

Dotace z Libereckého kraje z odboru školství , mládeže, tělovýchovy a sportu, 

z programu volnočasových aktivit na projekt – Polytechnické vzdělávání v ZŠ a MŠ 

Hlavice (na kroužky)  

 Příjmy : 

 Nein.přijaté transféry od krajů                             4122                                     + 20.171,- Kč 

 /dotace pro ZŠ a MŠ Hlavice/                               

Výdaje : 

Základní školy                                    31-13   pol. 5336                                   + 20.171,-  Kč 

 /převedení dotace ZŠ a MŠ Hlavice/       

 

 

4) Úprava výdajů mezi paragrafy, bez navýšení či ponížení celkových výdajů 

Paragraf  

 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň    37-45  pol. (5169)                            - 45. 000,- Kč     

Požární ochrana dobrovolná činnost    55-12   pol.                                       + 45.000,- Kč            

                                                        z toho  pol.        (5154)            + 25.000,- Kč 

 (5139)           + 10.000,- Kč     

                                                                                    (5151)           + 10.000,- Kč  



- 2- 

 

Celkový rozpočet po úpravách / rozpočtové opatření č. 1/, kterým se rozpočet navyšuje 

v příjmech o 20.171,- Kč  i výdajích o 20.171,- činí  celkem  18.402.428,73  Kč v příjmech 

a 18.402.428,73  Kč ve výdajích /po zapojení na dorovnání schodku do příjmů financování 

(pol. + 8115  zůstatek finančních prostředků   z minulých let ve výši 8.409.251.14 Kč) ve 

schváleném rozpočtu / 

 

Schváleno OZ 26.6.2023 

Vyvěšeno na úřední desce : 20.7.2023 

 


